# News Release





令和5年8月24日

各報道機関文教担当記者 殿

## 金沢大学が100%出資のベンチャーキャピタル (株) ビジョンインキュベイト設立に関する記者会見について

金沢大学は、この度、本学の最先端の研究成果や知見を生かし、北陸地域から世界にイノ ベーションを巻き起こすスタートアップ (ベンチャー) 企業の創出と、その成長を強固に支 援することを目的に、金沢大学が100%出資するベンチャーキャピタル「株式会社ビジョ ンインキュベイト」を設立しました。国立大学等による自己財源100%出資でのベンチャ ーキャピタル設立は, 国内初となります。

ついては、株式会社ビジョンインキュベイト設立の概要および今後の活動に関し、記者会 **見を行います**ので、当日の取材・報道をお願いします。

【 株式会社ビジョンインキュベイト設立に関する記者会見について 】		
日時	令和5年8月28日(月)11:00~	
場所	金沢大学角間キャンパス 本部棟6階大会議室(金沢市角間町)	
出席者	金沢大学 ・学長 和田 隆志 ・理事(研究・社会共創 担当)/副学長 中村 慎一 株式会社ビジョンインキュベイト ・代表取締役 松本 邦夫 ・取締役 武田 泉穂 ・取締役 永平 廣則 ・監査役 町井 弘実 ・木村 嘉宏(株式会社地域経済活性化支援機構ディレクター) ・中黒 茂司(一般財団法人地域未来創生機構代表理事・社会共創プロデューサー)	

#### **<取材に関してのお願い>**

・当日の取材を希望される場合は、**別紙取材申込書を8月25日(金)17時までに** 広報担当までお送りください。

#### 【本件照会先】

■研究・社会共創推進部産学連携推進課長 永平 TEL: 076-264-5057

#### 【広報担当】

■広報戦略室 川田

TEL: 076-264-5024

FAX : 076 - 234 - 4015

申込日:令和5年8月日

取材を希望する場合は、本申込書を 8月25日(金)17時までに 下記の宛先へ送信してください。

**FAX**: 076-234-4015

### 株式会社ビジョンインキュベイト設立に関する記者会見 取材申込書

報道機関名:	
T-11-7-17 17 17	1-74-
取材記者氏名:	
連 絡 先: (	)
同行者 (カメラマン等):	名(上記記者除く)
テレビカメラ等の内訳(台数):	
	(例) テレビカメラ 1台

<取材申込先>

金沢大学広報戦略室 川田

TEL: 0 7 6 - 2 6 4 - 5 0 2 4 FAX: 0 7 6 - 2 3 4 - 4 0 1 5 E-mail: koho@adm.kanazawa-u.ac.jp